12. КРЕПЛЕНИЕ ГРУЗОВ
РЕМНИ КРЕПЛЕНИЯ
РЕМНИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ АВТОМОБИЛЕЙ
СТЯЖНЫЕ РЕМНИ
РЕМЕННЫЕ ЛЕБЁДКИ
КОНЦЕВИКИ ДЛЯ РЕМНЕЙ КРЕПЛЕНИЯ
КРЕПЁЖНЫЕ СЕТИ
КРЕПЁЖНЫЕ ЦЕПИ-НАЙТОВЫ И

TC
”.
12 - 3
РЕМНИ КРЕПЛЕНИЯ
СТЯЖНЫЕ РЕМНИ
Тип
ремня
Рабочая
нагрузка, кг
Прочность
на разрыв, кг
Стандартная
длина, м
Код
изделия
Кольцевой 500 1000 5 SV100051
С двумя
концевиками 500 1000 0,4 + 4,6 SV100052
Рабочий конец 500 1000 4,6 SVTP1000
Храповый механизм
+ короткий конец 500 1000 0,4 SVKKP1000
Храповый механизм 1000 SVKI1000
EC с двумя
концевиками (желт) 500 1000 0,4 + 4,6 SV100052EC
Рабочий конец       Храповой механизм    Короткий конец
СТЯЖНЫЕ РЕМНИ  ABT-1000
с двумя
концевиками

•	 материал ленты- 100% полиэстер
•	 возможна установка концевиков
типа: K, L, IXI
•	 под заказ концевики и храповый
механизм из нержавеющей стали
Тип
ремня
Рабочая
нагрузка, кг
Прочность
на разрыв, кг
Стандартная
длина, м
Код
изделия
Кольцевой 1500 2500 6 SV150061
С двумя
концевиками 1500 2500 0,5 + 5,5 SV150062
Рабочий конец 1500 2500 5,5 SVTP1500
Храповый механизм
+ короткий конец 1500 2500 0,5 SVKKP1500
Храповый механизм SVKI1500
Короткий конец 1500 2500 0,4 SVKP1500
Нержав. с двумя
концевиками 1500 2500 0,5 + 5,5 SV150062R
•	 для крепления грузов в
прицепе легкового автомобиля
(не  для профессионального
использования)

СТЯЖНЫЕ РЕМНИ  ABT-2000
СТЯЖНЫЕ РЕМНИ ABT-3000
СТЯЖНЫЕ РЕМНИ  ABT-3500
Тип
ремня
Рабочая
нагрузка, кг
Прочность
на разрыв, кг
Стандарт.
длина, м
Код
изделия
Кольцевой 3500 5000 10 SV3500101
С двумя концевиками 3500 5000 0,5 + 9,5 SV3500102
Рабочий конец 3500 5000 9,5 SVTP3500
Храповый механизм +
короткий конец 3500 5000 0,5 SVKKP3500
Храповый механизм SVKI2035
Короткий конец 3500 5000 0,4 SVKP3500
Нержав. с двумя
концевиками 3500 5000 0,5 + 9,5 SV3500RST
ERGO
РЕМНИ КРЕПЛЕНИЯ
УГЛОВЫЕ ПОДКЛАДКИ ДЛЯ РЕМНЕЙ -> СМОТРИТЕ В РАЗДЕЛЕ 13
Тип
ремня
Рабочая
нагрузка
кг
Прочность
на разрыв
кг
Стандарт.
длина
м
Код
изделия
Кольцевой 3000 5000 10 SV3000101
С двумя
концевиками 3000 5000 0,5 + 9,5 SV3000102
Рабочий конец 3000 5000 9,5 SVTP3000
Храповый механизм
+ короткий конец 3000 5000 0,5 SVKKP3000
Храповый механизм SVKI2235Р
Короткий конец 3000 5000 0,4 SVKP3000
•	 для крепления тяжелых грузов на
грузовых автомобилях
•	 стандартные концевики - стальные
двойные крюки  тип L

•	 под заказ концевики и храповой
механизм из нержавеющей стали
Тип
ремня
Рабочая
нагрузка, кг
Прочность
на разрыв, кг
Стандарт.
длина, м
Код
изделия
Кольцевой 2000 4800 10 SV2000101
С двумя
концевиками 2000 4800 0,5 + 9,5 SV2000102
Рабочий конец 2000 4800 9,5 SVTP2000
Храповый механизм
+ короткий конец 2000 4800 0,5 SVKKP2000
Храповый механизм SVKI2035
Короткий конец 2000 4800 0,4 SVKP2000
Нержав. с двумя
концевиками 2000 4800 0,5 + 9,5 SV2000102R
СТЯЖНЫЕ РЕМНИ  ABT-2500
•	 для крепления тяжелых грузов

типа: EL, S
СТЯЖНЫЕ РЕМНИ ABT-9000
Тип
ремня
Рабочая
нагрузка, кг
Прочность
на разрыв, кг
Стандарт.
длина, м
Код
изделия
Кольцевой 9000 12000 6 SV900061
С двумя
концевиками 9000 12000 0,5 + 5,5 SV900062
Рабочий конец 9000 12000 5,5 SVTP9000
Храповый механизм
+ короткий конец 9000 12000 0,5 SVKKP9000
Храповый механизм SVKI9000
Короткий конец 9000 12000 0,5 SVKP9000
СТЯЖНЫЕ РЕМНИ ABT-15000 / 20000
•	 для крепления супертяжелых
грузов на судах
•	 стандартные концевики -

Ключ-трещетка
РЕМНИ КРЕПЛЕНИЯ
Тип
ремня
Рабочая
нагрузка, кг
Прочность
на разрыв, кг
Стандарт.
длина, м
Код
изделия
Кольцевой 7000 10000 6 SV700061
С двумя
концевиками 7000 10000 0,5 + 5,5 SV700062
Рабочий конец 7000 10000 5,5 SVTP7000
Храповый механизм
+ короткий конец 7000 10000 0,5 SVKKP7000
Храповый механизм SVKI7000
Короткий конец 7000 10000 0,5 SVKP7000
Россия,  г. Санкт-Петербург, Петергоф, Ропшинское шоссе,
д. Марьино, д. 18а. Многоканальный тел. +7 (812) 329-32-47
Бесплатный звонок по России: 8-800-333-32-47e-mail: sbit@sevzapkanat.ru    www.sevzapkanat.com
12

Код
изделия
  С двумя
  концевиками 1500 2500 0,5+1,5 SVAU1500
•	 для крепления автомобилей на платформах трейлеров за колёса
•	 прочность на разрыв ленты шириной 35 мм -  3000 кг
РЕМЕННЫЕ КРЕПЁЖНЫЕ ЛЕБЁДКИ
Тип Рабочая
нагрузка, кг
Прочность
на разрыв, кг
Стандарт.
длина,
Код
изделия
SIV – 3500K 3500 5000 10 SIV3500K10
SIV – 2000K 2000 4800 10 SIV2000K10
SIV – 2000P 2000 4000 10 SIV2000P10
Ремень для лебёдки 3500 3500 7500 10 VV350010
Ремень для лебёдки 2000 2000 4800 10 VV200010
только SIV – 2000/3500K 5000 - SIV2035K
только SIV – 2000P 4000 - SIV2000P
SIV-3500/2000K
SIV-2000P
•	 для крепления грузов на лесовозах, автомобилях, в полуприцепах,
перевозящих длинномерный груз

РЕМНИ КРЕПЛЕНИЯ ABT-1100
Тип
ремня
Рабочая
нагрузка
кг
Прочность
на разрыв
кг
Стандарт.
длина
м
Код
изделия
  С двумя
  концевиками/ 4м 1100 1600 1,0 + 3,0 SV11004
  С двумя
  концевиками/ 6м 1100 1600 1,0 + 5,0 SV11006
•	 для крепления грузов к крепёжным
направляющим в автомобилях с
закрытым кузовом
•	 быстрый замок c предварительной
центровкой
•	 стандартные концевики - стальные
двойные крюки типа L
•	 прочность на разрыв ленты
шириной 45 мм -  3000 кг
РЕМНИ КРЕПЛЕНИЯ ABT-1100T
Тип
ремня
Рабочая
нагрузка
кг
Прочность
на разрыв
кг
Стандарт.
длина
м
Код
изделия
 С двумя
 концевиками 4 м 1100 2200 1,0 + 3,0 SV1100T4
 С двумя
 концевиками 6м 1100 2200 1,0 + 5,0 SV1100T6
•	 для крепления грузов к крепёжным
направляющим в автомобилях с
закрытым кузовом
•	 быстрый замок ”TENDEX”

КОНЦЕВИКИ ДЛЯ РЕМНЕЙ КРЕПЛЕНИЯ
Модель крюка Прочность
на разрыв
кг
Ширина
ленты
мм
Код
изделия
Двойной крюк 10000 75 KO7510
Двойной крюк 8000 60 KO6010
Двойной крюк 5000 50 KO5005
Двойной крюк 3000 35 KO3503
Двойной крюк 1600 25 KO25016
Двойной крюк 800 25 KO25008
Двойной крюк + предохр. 3000 35 KOSA353IXI
Двойной крюк + предохр. 5000 50 KOSA505IXI
Треугольный крюк 5000 50 KOK505
Треугольный крюк 3000 50 KOK503
Балочный крюк 2000 50 KOPAL20
Балочный крюк 5000 50 KOPAL50
Балочный крюк 2500 50 KOPAL25
Рельсовый крюк 1600 50 KOKI5016
Рельсовый крюк пластин. 1600 50 KIKL5002
Рельсовый комбиниров. 2000 50 COM5002
Крюк с прямым креплен. 5000 50 KOS5005
Крюк с прямым креплен. 3000 35 KOS3503
Крюк с прямым креплен. 3000 50 KOS50031
Прямой карабинный 5000 50 KOKS503S
Развёрнутый карабинный 5000 50 KOK505K
Крюк с защелкой 5000 50 KOSA5005
Треугольный концевик 20000 60 / 75 KOL7515
Треугольный концевик 5000 50 KOL5005
Треугольный концевик 5000 50 KOL5005L
Треугольный (нержавеющ.) 5000 50 KOL5005R
Треугольный 6000 50 KOL5006LH
Кольцо 2500 35 KOL35025
Кольцо 1000 25 KOL2501
Треугольный конц. + крюк 15000 75 KOKO15
Литой крюк 15000 60 / 75 KO7515
Концевик для
вертикальных

TC
”.
12 - 10
КРЕПЁЖНАЯ “СБРУЯ “ ABT
Тип Рабочая
нагрузка
кг
Ширина
ленты
мм
Стандарт.
длина
м
Код
изделия
Весь комплект 4500 4500 50 9 SVVAL4500K
Весь комплект 7000 7000 50 9 SVVAL7000K
Весь комплект 14000 14000 75 9 SVVAL14000K
Только сбруя 4000 4500 50 9 SVVAL4500
Только сбруя 7000 7000 50 9 SVVAL7000
Только сбруя 14000 14000 75 9 SVVAL14000
Пример расчёта необходимой рабочей
нагрузки:
Вес груза 8 тн
Коэффициент сцепления между грузом и платформой

TC
”.
12 - 11
Тип Прочность
на разрыв
кг
Ширина
ленты
мм
Стандарт.
длина
м
Код
изделия
PL-250
250 25 0,5 SVPL25005
250 25 1,0 SVPL2501
250 25 2,0 SVPL2502
250 25 3,0 SVPL2503
250 25 4,0 SVPL2504
250 25 5,0 SVPL2505
PL-250
2 шт /
пакет
250 25 0,5 SVPL25005IPV
250 25 1,0 SVPL2501IPV
250 25 2,0 SVPL2502IPV
250 25 3,0 SVPL2503IPV
250 25 5,0 SVPL2505IPV
PL-450
450 25 1,0 SVPL4501
450 25 2,0 SVPL4502
450 25 3,0 SVPL4503
450 25 4,0 SVPL4504
450 25 5,0 SVPL4505
PL-750
750 25 1,0 SVPL7501
750 25 2,0 SVPL7502
750 25 3,0 SVPL7503
750 25 4,0 SVPL7504
750 25 5,0 SVPL7505
PL-1000
1000 35 1,0 SVPL11001
1000 35 2,0 SVPL11002
1000 35 3,0 SVPL11003
1000 35 4,0 SVPL11004
1000 35 5,0 SVPL11005
Ассортимент
набора
PL-250
250 25 8 шт / 1,0 SVPL250LA
8 шт / 1,5
8 шт / 2,0
8 шт / 2,5
8 шт / 3,5

звена цепи
мм
Рабочая
нагрузка
кг
Прочность
на разрыв
кг
Стандарт.
длина
м
Вес
кг
Код
изделия
6 (L-8) 3200 4500 5 4,6 SIK0605
8 (L-8) 5700 8000 5 8,4 SIK0805
10 (L-8) 9000 12600 5 12,7 SIK1005
13 (L-8) 15000 21200 5 21,9 SIK1305
16 (L-8) 22900 32000 5 34,6 SIK1605
6 (L-10) 4000 5600 5 4,7 SIKE0605
8 (L-10) 7140 10000 5 8,6 SIKE0805
10 (L-10) 11420 16000 5 13,0 SIKE1005
13 (L-10) 19140 26800 5 22,5 SIKE1305
16 (L-10) 28570 40000 5 34,4 SIKE1605
•	 для крепления особо тяжелого груза на судах
и платформах
•	 стандартные концевики: крюки с защелкой
типа LYKH или КЧ 320 А

Диаметр звена цепи
(внутр. шир. х  внутр. длина),
мм
Рабочая
нагрузка
кг
Прочность
на разрыв
кг
Вес
кг
Код
изделия
6 (10x35) 3200 4500 0,65 SIK06P
9 (16x57) 7100 10000 1,50 SIK09P
11 (18x66) 10900 15000 2,10 SIK11P
13 (22x81) 15100 21000 2,90 SIK13P
16 (27x88) 22800 32000 4,60 *SIK16P
* Срок поставки отмеченных звездочкой изделий уточняйте у контактного
менеджера.
КРЕПЁЖНЫЕ ЦЕПИ - НАЙТОВЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ГРУЗОВ НА КОРАБЛЯХ И ЛЕСОВОЗАХ
КРЕПЛЕНИЯМИ ТИПА “МЕДВЕДЬ”

KTTU300GAS
KTTU300P
ФИТИНГИ EP-1800
Тип Рабочая
нагрузка
кг
Прочность
на разрыв
кг
Способ
крепления
Вес
кг
Код
изделия
наружный фитинг 900 1800 шуруп 0,02 KIP1800
•	 фитинг крепится шурупами к концевикам ЕР 18 (стр. 12-9)
•	 высокая прочность при малых размерахEP18
Россия,  г. Санкт-Петербург, Петергоф, Ропшинское шоссе,
д. Марьино, д. 18а. Многоканальный тел. +7 (812) 329-32-47

Тип Рабочая
нагрузка
кг
Прочность
на разрыв
кг
Способ
крепления
диаметр x
высота
мм
Вес
кг
Код
изделия
Утапливаем. 2000 4000 болт 82,0 x 19,0 0,15 KIP4000
Утапливаем. 2000 4000 болт/шуруп 120,0 x 18,5 0,15 KIP4000R
•	 утапливаемая крепёжная петля, закрепляемая болтами/шурупами
KIP4000R
KIP4000
KIP-4000N / -8000N/P

Способ
крепления
ширина x
длина x
высота
мм
Внутр.
ширина
петли
мм
Вес
кг
Код
изделия
Утаплив. /
прямоугольная 2000 4000 сварка 80 x 40 x 45 31 0,3 KIP4000N
Утаплив./квадрат 4000 8000 сварка 70 x 70 x 110 30 0,5 KIP8000N
Утаплив./круглая 4000 8000 сварка 63,5 Ø x 110 24 0,5 KIP8000P
•	 привариваемая, утапливаемая до уровня платформы крепежная петля
•	 можно использовать для перетяжки
KIP-7500
KIP-6000
Тип Рабочая
нагрузка
кг
Прочность
на разрыв
кг
Способ
крепления
ширина x
длина x
высота
мм
Вес
кг
Код
изделия
Утаплив./квадрат 3750 7500 сварка 96 x 90 x 29 0,5 KIP7500
•	 привариваемая, утапливаемая до уровня платформы крепежная петля
Тип Рабочая
нагрузка
кг
Прочность
на разрыв
кг
Способ
крепления
Вес
кг
Код
изделия
Наружный 3000 6000 сварка 0,3 KIP6000
Наружный 3000 6000 болт 0,4 KIP6000P
•	 привариваемый или прикручиваемый (коробчатый крюк)
•	 применяется с треугольными концевиками
KIP4000N
KIP8000P KIP8000N